2023年３月24日

各  位

東京都渋谷区神宮前三丁目 28 番１号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員

 松 崎  善 則

（コード番号：7606 東証プライム）

問合わせ先
Ｉ Ｒ 部 部 長 三 井 俊 治

電 話 番 号 0 3 - 5 7 8 5 - 6 6 3 7

取締役および執行役員の体制、組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は 2023 年３月 24 日開催の取締役会において、経営体制を見直し、2023 年４月１日付の取締役およ

び執行役員の体制を下記のとおりとすることを決定しました。併せて、組織変更および人事異動を決定しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。なお、「現役職名」は、変更が生じる箇所のみに記載してい

ます。

記

１．取締役の体制

新役職名 氏 名 現役職名

代表取締役 社長執行役員 ＣＥＯ 松 崎 善 則

取締役 専務執行役員 ＣＯＯ 木 村 竜 哉

取締役 常務執行役員 東 浩 之
取締役 常務執行役員
ＣＨＲＯ

取締役 監査等委員（社外） 酒 井 由 香 里

取締役 監査等委員（社外） 倉 橋 雄 作

取締役 監査等委員（社外） 鷹 野 志 穂

２．執行役員の体制

新役職名 氏 名 現役職名

執行役員 ＣＦＯ
管理本部 本部長

中 澤  健 夫

執行役員 ＣＣＯ（＊１） 松 本  真 哉

執行役員 ＣＣＯ（＊２）

販売本部 本部長
髙 山  久 執行役員 ＣＣＯ

執行役員 ＣＭＯ（＊３）

新規開発室 室長
田 中  和 安 執行役員 ＣＭＯ

執行役員 ＣＤＯ（＊４）
ＯＭＯ本部 本部長

藤 原  義 昭
執行役員 ＣＤＯ
マーケティング本部 本部長

執行役員 ＣＩＯ（＊５）

ＩＴソリューション本部 本部長

兼 ITサービスプラットフォーム部

部長

鈴 村  裕 司
ITソリューション本部 本部長
兼 ITサービスプラットフォー
ム部 部長

執行役員 ＣＳＯ（＊６）

経営戦略本部 本部長
丹  智 司

執行役員 ＣＳＯ

経営戦略本部 本部長
兼 経営企画部 部長

執行役員 ＣＨＲＯ（＊７）

人事本部 本部長
山 崎  万 里 子

人事本部 本部長
兼 人事部 部長

（＊１）ＣＣＯ：チーフ クリエイティブ オフィサーの略称

（＊２）ＣＣＯ：チーフ カスタマー オフィサーの略称

（＊３）ＣＭＯ：チーフ マーチャンダイジング オフィサーの略称

（＊４）ＣＤＯ：チーフ デジタル オフィサーの略称

（＊５）ＣＩＯ：チーフ インフォメーション オフィサーの略称

（＊６）ＣＳＯ：チーフ サステナビリティ オフィサーの略称

（＊７）ＣＨＲＯ：チーフ ヒューマンンリソース オフィサーの略称

３．組織変更

2022年４月より、従前の事業本部制から機能本部制へと大規模な組織変更を行い約１年が経過しました。

この度、機能別組織で見えてきた課題を修正すること等を目的に、以下の（１）～（７）の組織変更を決定

しました。

（１） グループ制の廃止

機能本部制は継続しつつ、「ＣＸ ＧＲＯＵＰ」「ＣＲＥＡＴＩＶＥ ＧＲＯＵＰ」「ＤＸ ＧＲＯＵＰ」

からなる３つのグループ制は廃止し、より迅速な意思決定ができる組織構造に変更します。

（２） 販売部門の再編等

より店舗に近いサポートを推進するため、ＵＡ、ＢＹ、ＧＬＲの各販売本部を、販売本部直下のＵ

Ａ部、ＢＹ部、ＧＬＲ部という部の形態に再編します。また、各販売本部に有する販売戦略機能を

一本化し、業務の標準化を図ります。ストアオペレーションセンターについて、店舗支援部へ名称

変更します。

（３） ＣＩＴＥＮ課を部門化

ブランドビジネス本部 ＳＢＵ部傘下のＣＩＴＥＮ課について、実店舗の出店等、中期的な成長拡大

に向けてＣＩＴＥＮ部に変更します。

（４） アウトレット部門の本部化

ＳＣМ本部傘下のアウトレット部門について、アウトレット専用商材およびサステナビリティ戦略

推進の重要性が高まったため、アウトレット本部として切り出します。

（５） マーケティング本部およびデジタルコマース部の名称変更

中期のＯМＯ戦略をより一層推進していくため、マーケティング本部をＯМＯ本部に名称変更しま

す。また、デジタルコマース部をＥＣ部に名称変更します。

（６） 店舗開発機能の移管および部門化

ストアオペレーションセンターに有する店舗開発機能について、中期的な出店戦略を全社視点で推

し進めるため、店舗開発部として経営戦略本部内に移管します。

（７） Ｒ＆Ｄセンターの機能分割および移管等

Ｒ＆Ｄセンターに有するライセンスおよび新規開発機能とファッションマーケティング機能を分

割します。ライセンスおよび新規開発機能は新規開発室として社長管轄部門へ移管することで、中

期的な新規事業開発を強化します。ファッションマーケティング機能はメンズ、ウィメンズの各商

品本部傘下に移管します。

４．人事異動

新役職名 氏 名 現役職名

販売本部 ＵＡ部 部長 川 部  高 裕
ＵＡ販売本部 本部長
兼 ＣＸ推進部 部長

販売本部 ＢＹ部 部長 宮 崎  達 也
ＢＹ販売本部
ＣＸ推進部 部長

販売本部 ＧＬＲ部 部長 須 藤  貴 志
ＧＬＲ販売本部 本部長
兼 ＣＸ推進部 部長

販売本部 販売戦略部 部長 川 部  真 嗣
ＵＡ販売本部
販売戦略部 部長

販売本部 店舗支援部 部長 枝 松  眞 樹 子 （新 任）

ブランドビジネス本部
ＣＩＴＥＮ部 部長

松 井  弘 之
営業統括本部 Ｒ＆Ｄセンター
部長

アウトレット本部 本部長 伊 東  治 彦
ＳＣＭ本部
アウトレット部 部長

アウトレット本部 販売部 部長 天 野  真 （新 任）

アウトレット本部 ＥＣ・ＰＲ部 部長 永 楽  浩 （新 任）

アウトレット本部 商品部 部長 井 川  博 貴 （新 任）

ＯＭＯ本部
デジタルマーケティング部 部長

岩 井  一 紘 （新 任）

ＯＭＯ本部 ＥＣ部 部長 横 田  健 一 郎
マーケティング本部
デジタルマーケティング部
部長

管理本部 副本部長
兼 ＲＣ推進部 部長

三 田  俊 （新 任）

人事本部 人事部 部長 佐 藤  勇 作 （新 任）

経営戦略本部 経営企画部 部長 蟹 澤  徹 管理本部 ＲＣ推進部 部長

経営戦略本部 店舗開発部 部長 長 南  貴 士 （新 任）

（＊）ＵＡ：ユナイテッドアローズ、ＢＹ：ビューティ＆ユース ユナイテッドアローズ、ＧＬＲ：ユナイ

テッドアローズ グリーンレーベル リラクシング

（＊）人事異動について、組織の改称に伴う役職名変更、機能的な変更を伴わない役職名変更の記載は省

略しています。

以 上

店舗開発部

経営企画部

IR部

サステナビリティ推進部

総務法務部

経営戦略本部

O

M

O

本

部

I

T

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ
ン

本

部

社長

人事部 人事本部

財務経理部

B

Y

部

G

L

R

部

U

A

部

RC推進部

管理本部
計画管理部

販

売

本

部

メ

ン

ズ

商

品

本

部

ウ

ィ
メ

ン

ズ

商

品

本

部

ブ

ラ

ン

ド

ビ

ジ

ネ

ス

本

部

ア

ウ

ト

レ

ッ
ト

本

部

G

L

R

部

店

舗

支

援

部

プ

ラ

イ

ベ
ー

ト

サ
ー

ビ

ス

デ

ス

ク

U

A

部

E

C

・

P

R

部

海

外

推

進

部

M

D

プ

ラ

ッ
ト

フ

ォ
ー

ム

推

進

部

デ

ジ

タ

ル

マ
ー

ケ

テ

ィ
ン

グ

部

広

報

P

R

部

E

C

部

E

C

開

発

部

I

T

サ
ー

ビ

ス

プ

ラ

ッ
ト

フ

ォ
ー

ム

部

品

質

管

理

部

商

品

支

援

部

新規開発室

物

流

推

進

部

Ｄ

ｒ

ａ

ｗ

ｅ

ｒ

部

C

I

T

E

N

部

S

B

U

部

販

売

部

お客様相談室

内部監査室

商

品

部

S

C

M

本

部

U

A

部

B

Y

部

G

L

R

部

販

売

戦

略

部

B

Y

部

	20230324_人事異動組織変更.pdf
	20230324_★【リリース用】組織図.pdf
	jp